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Kære Maria 
 
Tak for din e-mail om forsøgsordningen for fritidscentre.  
 
Først og fremmest lytter jeg naturligvis til de bekymringer, som både 
du og flere af dine kollegaer har sendt til mig. Jeg mener dog, at en 
forsøgsordning er fornuftig, og jeg vil meget gerne uddybe hvorfor.  
 
Forslaget om forsøgsordningen for fritidscentre, som vi behandlede i 
Børne- og Ungdomsudvalget den 18. november, var indstillet af alle 
partier i udvalget. Der var derfor også bred enighed i udvalget om, at 
det skal være muligt at søge om dispensation til en toårig 
forsøgsordning for fritidscentre. 
 
Jeg mener, at vi i udvalget har sat nogle fornuftige rammer for 
forsøgsordningen. Men jeg er også bevidst om, at vi derved skaber en 
lidt længere usikkerhed for de ledere og medarbejdere, som ønsker 
permanente svar og løsninger.  
 
I udvalget vejede vi dog dette op imod muligheden for at 
imødekomme decentrale ønsker om at kunne videreføre velfungerende 
nuværende konstruktioner – på helt samme præmisser som gælder for 
de nye fritidscentre. Vi besluttede på den baggrund, at vi gerne vil 
give fritidscentre, der ønsker det, mulighed for at vise, om deres 
alternative samarbejdsmodel kan stå mål med det, som opnås ved 
fritidscentre organiseret, som vi oprindeligt besluttede med 
Fremtidens Fritidstilbud – både med hensyn til økonomi og kvalitet.  
 
De fritidscentre, der eventuelt får dispensationer, vil blive fulgt og 
afslutningsvis også evalueret. Så jeg er tryg ved at gennemføre 
forsøgsordningen, som ikke ændrer de mål, som vi ønsker at opnå 
med Fremtidens Fritidstilbud, på trods af at vi åbner for, at 
organiseringen for fritidscentrene kan være en anden end den 
oprindeligt besluttede - i hvert fald i en forsøgsperiode.  
 
Jeg er spændt på at se, hvor udbredt interessen reelt er blandt 
fritidscentrene for at søge om dispensation til en forsøgsordning, men 
jeg vil gerne understrege, at selve behandlingen i udvalget af de 
ansøgninger, der måtte komme, vil tage udgangspunkt i de konkrete 
situationer og under hensynstagen til alle involverede parter, i det 
omfang det overhovedet er muligt.  
 

03-12-2015 
 
Sagsnr. 
2015-0262337 
 
Dokumentnr. 
2015-0262337-4 
 
 



 Side 2 af 2 

Og igen, tak, fordi du skrev til mig. Som du ved, vil jeg altid meget 
gerne lytte til både dine og resten af LFS’ input, så vi kan fortsætte 
vores gode samarbejde fremover.   
 
 
Med venlig hilsen 

 
Pia Allerslev 


